PORTARIA N° 356/2019

DATA: 17 DE SETEMBRO DE
2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
aquisição de materiais de expe-
diente para uso da Secretaria
de Administração, Agricultura,
Assistência Social, Conselho
Tutelar, Esportes e Secretaria
de Saúde desta municipalidade,
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I
deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
31/10/2019 às 09:00 horas do
dia 12/11/2019.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 12/11/2019.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 12/11/2019

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO UNITÁRIO.

INFORMAÇÕES E ENTREGA
DO EDITAL:

No endereço https://www.bll.org.

CONCEDER

Ao servidor, ANTONIO FERREI-
RA DO NASCIMENTO (matr. nº
1), portador da Carteira de Tra-
balho nº 0028041/00017-PR e
RG. 4.869.916-2/PR, admitido
em 02/09/1991, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2006/2011, (parcela 2/3 e 3/3),
requerimento protocolado sob
nº 02590/2019, no período de
16/09/2019 à 14/11/2019.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 17 de
setembro de 2019.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
85/2019

PROCESSO nº. 212/2019

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1861| ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 30 DE OUTUBRO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................01

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................04
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................05
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

br

Prefeitura Municipal, sala de Li-
citações, Av. Vitória, 251, Cen-
tro, Cruz Machado/PR.

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

HORÁRIO: Das 13:30 às 17:30
horas

FONE/FAX: (0xx42)3554-1222

Cruz Machado, 29 de Outubro
de 2019

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°
026/2019

O Prefeito Municipal de Cruz
Machado - Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,
em virtude da desistência da
Candidata Angelina H. Syryczyk,
classificação n° 27 e desloca-
mento para o final da lista dos
aprovados, área da Educação
(estar cursando Licenciatura
em Pedagogia, Letras, Biologia,
História, Geografia, Educação
Física, Artes Visuais, Matemáti-
ca, Sociologia, Filosofia ou Quí-
mica), resolve CONVOCAR a
Candidata abaixo relacionada,
aprovada no Processo Seletivo
n° 002/2019 de Estagiários, na
ordem classificatória, para com-
parecer no prazo de 03 (Três)
dias no Departamento de Re-
cursos Humanos, situado no
Prédio da Prefeitura Municipal,
para apresentação de documen-

tos, a partir do dia 30 de outubro
de 2019 às 13h30min, conforme
ANEXO I.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE.

Cruz Machado - PR, 30 de outu-
bro de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Edição N° 1861| Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 30 de Outubro de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

DIVERSOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 1861| Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 30 de Outubro de 2019

            Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR
        Avenida Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR

                                 Telefone: (42) 3554.1222
                           CNPJ nº 76.339.688/0001-09

____________________________________________________________

ANEXO I.

Educação: Estar cursando Licenciatura em Pedagogia, Letras, Biologia, História,
Geografia, Educação Física, Artes Visuais, Matemática, Sociologia, Filosofia ou
Química.

CLAS
.

Nº DA
INSCRI
ÇÃO

CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

NOTA

28 062 Daniele Loures das Chagas 17/01/1998

68

O não comparecimento acarretará na perda do direito a vaga.

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

EDITAL Nº 013/2019
COMISSÃO ESPECIAL DE

AVALIAÇÃO DE CREDENCIA-
MENTO DE IMÓVEL

A Comissão Especial de Avalia-
ção de Credenciamento de IMÓ-
VEL da Secretaria Municipal de
Assistência Social, no uso de
suas atribuições, torna públicos
os participantes habilitados na
pré-qualificação e, portanto, cre-
denciados, conforme estabelece
o Edital nº 005/2019 da Secre-
taria Municipal de Assistência
Social.

PUBLICAÇÃO DE IMÓVEIS
CREDENCIADOS, CONFOR-

ME O EDITAL 005/2019
LUDOVICO GURAL

Nenhum participante presente
teve sua documentação desabi-
litada.

Em conformidade com o Edi-
tal nº 005/2019 – item 12.2 fica
aberto o prazo de 05 (cinco) dias
úteis da publicação, para enviar
recursos que deverão ser diri-
gidos à Comissão Especial de
Avaliação de Credenciamento
de Imóvel, que deverá ser devi-
damente protocolado no ende-
reço constante no preâmbulo do
Edital referenciado.

MICHELLE B. SCHORR-
membro

FABIANA MENEGUEL -
membro

HELEN E.W.OCZUST -
membro

VERA M.B.KRAWCZYK - mem-
bro

Cruz Machado, 29 de outubro
de 2019

Edição N° 1861 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) |  Quarta-Feira | 30 de Outubro de 2019

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

DIVERSOS

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1861 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 30 de Outubro de 2019

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DIVERSOS

ATO Nº DIÁRIAS NOME CARGO VALOR MOTIVO DESTINO DATA SAÍDA DATA RETORNO

12/2019 2 Josni Lopes Presidente R$ 600,00
Participação do Evento Governo 5.0 que acontecerá em

Foz do Iguaçu
Foz do Iguaçu - PR 30/10/2019 01/11/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

ESTADO DO PARANÁ

Relação de Diária fornecida no dia 29 de Outubro de 2019